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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av att öka det lokala inflytandet vid uranprospektering. 

Motivering 

Uranundersökningarna i Jämtlands län är mycket omfattande och det finns en 

stor oro för att uranbrytning kan komma till stånd.  

Själva grunden för denna oro är inte bara de omfattande undersökningarna 

utan också att den borgerliga regeringen har beslutat att bygga ut kärnkraften. 

Det innebär att vi blir beroende av kärnkraften för resten av detta århundrade. 

Regeringen har ingenting sagt om vilka konsekvenser utbyggnaden av kärn-

kraften kommer att få för människorna eller för miljön i vårt land. En kom-

mande brytning av uran skulle komma att skapa omfattande och sannolikt 

irreparabla skador i en känslig naturmiljö. Risken är stor för att föroreningar 

kommer att fortplantas i vår livsmiljö, bland annat i fiskrika vattendrag. Vi 

konstaterar att en uranbrytning kommer att försvåra möjligheterna för ett gott 

liv för oss själva och för generationer framåt. 

Den tidigare socialdemokratiska regeringen sa nej till uranbrytning och 

detta nej upprepas nu av Socialdemokraterna, Västerpartiet och Miljöpartiet. 

Vi har också slagit fast att en rödgrön regering inte kommer att tillåta uran-

brytning i Sverige. För en rödgrön regering är frågan dessutom för viktig för 

att beslutet om uranbrytning ska läggas på kommunal nivå. Det krävs beslut 

på nationell nivå. Vi säger nej till uranbrytning i hela landet. 

Många människor i Jämtlands län har känt sig fullständigt maktlösa när 

gruvbolagen har kunnat härja fritt trots protester från enskilda och kommuner. 

Det måste bli en ordning där den folkliga viljan får ett inflytande när gruv-

bolagen börjar leta efter uran. Uran är en tungmetall vars skaderisker vid 

brytning inte går att jämföra med skaderiskerna vid brytning av andra minera-



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

ler. Därför måste kommunernas och den enskilde markägarens roll stärkas 

vad gäller att tillåta undersökningar av förekomster, prospektering och bear-

betning. Detta är nödvändigt även om vi anser att ställningstagande och beslut 

i denna fråga även ska ske på den nationella nivån.  Vi anser också att vid 

tillfället då tillstånd utfärdas för provborrning borde en miljöprövning ske.  

Stockholm den 26 oktober 2010  

Marie Nordén (S) Gunnar Sandberg (S) 
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